
II ЦИКЛУС НА СТУДИИ: СТУДИСКА ПРОГРАМА БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА 

(Магистер по земјоделски науки – безбедност на храна) 

 

Предметни програми, прва година - прв семестар (I година / I семестар) 

Ред         

бр. 

Код  

на 

предмет 

Предмети ЕКТС  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

1. 2ZF218122 
Методологија и организација на научно 

истражувачка работа 
8 3+2+2 240 

2. 2ZF218222 Биостатистика 8 3+2+2 240 

3. 2ZF206122 НАССР теорија и пракса 8 3+2+2 240 

4. 
 Изборен факултетски предмет од листа 

бр.1-1 
6 2+2+1 180 

Вкупно ЕКТС: 30 11+8+7 900 

 

Листа бр.1-1 на изборни факултетски предмети (се избира еден предмет) 

Ред         

бр. 

 

Код  

на 

предмет 

Предмети ЕКТС  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

1. 2ZF206222 Биохемија на анимални производи 6 2+2+1 180 

2. 2ZF205822 Генетски модифицирани производи 6 2+2+1 180 

 

Предметни програми, прва година, втор семестар (I година / II семестар) 

Ред         

бр. 

Код  

на 

предмет 

Предмети ЕКТС 

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

1. 2ZF206322 Микробиолошки опасности од храна  8 3+2+2 240 

2. 2ZF206422 Конзерви од месо 8 3+2+2 240 

3. 2ZF206522 
Контрола на квалитет на анимални 

производи 
8 3+2+2 240 

4. 
 Изборен факултетски предмет од листа 

бр.2-1 
6 2+2+1 180 

Вкупно ECTS 30 11+8+7 900 

 

Листа бр.2-1 на изборни факултетски предмети (се избира еден предмет) 

Ред         

бр. 

Код  

на 

предмет 

Предмети ЕКТС  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

1. 2ZF206622  Хемиски опасности од храна  6 2+2+1 180 

2.  2ZF206722 Додатоци на храната  6 2+2+1 180 

 

Предметни програми, втора година, трет семестар (II година / III семестар) 

Ред         

бр. 

 

Код  

на 

предмет 

Предмети ЕКТС  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

1. 2ZF206822 Микробиологија на храна 6 2+2+1 180 

2. 2ZF206922 
Законски регулативи за контрола и 

безбедност на храната 
6 2+2+1 180 



3. 2ZF207022 Контрола на квалитет на масло 6 2+2+1 180 

4. 
 Изборен факултетски предмет од листа 

бр.3-1 
6 2+2+1 180 

5. 
 Изборен факултетски предмет од листа 

бр.3-2 
6 2+2+1 180 

Вкупно ЕКТС 30 11+8+7 900 

 

Листа бр.3-1 на изборни факултетски предмети (се избира еден предмет) 

Ред         

бр. 

Код  

на 

предмет 

Предмети ЕКТС   

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

1. 2ZF207122 Инструментални методи  6 2+2+1 180 

2.  2ZF207222 
Токсико инфекции и интоксикации од 

храна   
6 2+2+1 180 

 

Листа бр.3-2 на изборни факултетски предмети (се избира еден предмет) 

Ред         

бр. 

Код  

на 

предмет 

Предмети ЕКТС  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

1.  2ZF207322 
Хигиена и санитација во произвотството 

на храна  
6 2+2+1 180 

2. 2ZF207422 Ферментирани месни производи  6 2+2+1 180 

 

Предметни програми, втора година, четврт семестар (II година / IV семестар) 

Ред         

бр. 

 

Код  

на 

предмет 

Предмети ЕКТС   

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

Предметен 

професор 

1. 2ZF225017 Магистерски труд 30    

  

Вкупно ЕКТС 30    

 


